
МИ Н И С ТР О Б РАЗО ВАН ИЯ 
М О С КОВСЖОЙ О БЛ  АСТИ

П Р И К А З

с£б.-а.сао|£л» GA3A
г. Красногорск

Об установлении цифр приёма граждан для обучения 
за счет средств бюджета Московской области по программам 

профессионального обучения государственным профессиональным 
образовательным организациям и образовательным организациям высшего 

образования Московской области, подведомственным Министерству 
образования Московской области, на 2016-2017 учебный год

В соответствии со ст. 73 Федерального закона от 29.12.2012 №> 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»

Л Р И К А 3 Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемые цифры приема граждан 

для обучения за счет средств бюджета Московской области по программам 
профессионального обучения государственным профессиональным 
образовательным организациям и образовательным организациям высшего 
образования Московской области, подведомственным Министерству 
образования Московской области (далее -- образовательные организации), 
на 2016-2017 учебный год.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 
выполнение утвержденных цифр приема граждан 
для обучения за счет средств бюджета Московской области по программам 
профессионального обучения в 2016 году.

3. Управлению развития профессионально! о образования 
обеспечить формирование государственного задания образовательным 
организациям на 2016 год с учетом цифр гркема, утвержденных настоящим 
приказом.

4. Управлению финансирования па есновани;. сформированных 
государе! венных заданий распределить бюджетные ассигнования 
образо вател ь ны ,\ i орган из а циям. 019328



5. Организационно-аналитическому управлению Министерства 
образования Московской области разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства образования Московской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http ://m о. m о s г е е . г и).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования Московской области Картушина Ю.В.

И.о. министра образования 
Московской области f\j 

V  s ' 

\
in Н.Н. Пантюхина



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования 
Московской области
от

Цифры приема граждан для обучения 
за счет средств бюджета Московской области по программам профессионального 
обучения государственным профессиональным образовательным организациям 

и образовательным организациям высшего образования Московской области, 
подведомственным Министерству образования Московской области, 

на 2016-2017 учебный год

№
п/'п

Наименование образовательного 
учреждения

Наименование 
направления 

подготовки и код 
(по программе 

про ф ессионал ьного

Контрольные цифры 
приема граждан по 

программам 
профессионального 

обучения
обучения) Всего В том числе

Очная форма 
обучения

1.

!

Государственное образовательное 
учреждение высшего образования 
Московской области « Государственный 
гуманитарно-технологический

08.01.08' Мастер 
отдельны х  
с I рои гсльных 
работ

10 10

[

университет» 29.0] .08 Оператор
швейного
оборудования

10 10

! 2, Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
Московской области «Ликино-Дулевский 
индустриальный техникум»

16671 Плотник 12 12 !

; з. Г осударственное автономное 
образовательное учреждение среднего

19727 Штукатур 10 10

| профессионального образован и я 
Московской области «Профессиональный 
колледж «Москови я»

’ 3450 Маляр 10 10

! 4. Г осударственное бюджетное .19601 Швея 10 10

1
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области

18559 Слееарь- 
ремонгнг.к

10 1°

1 «Чеховский техникум » 16671 Плотник : 10 ! 10
! 5. Государственное бюджетное 19601 Швея 12 12

профессиональное образовательное 13450 Маляр 12 12
учреждение Московской области 17531 Рабочий 12 12

1 «Ногинский политехнический техникум» зеленого хозяйства



6. Государственное бюджетное
1 профессиональное образовательное 
; учреждение Московской области 
; «Техникум имени С.П. Королева»

.. . ! !

08.01.08 Мастер 
отделочных 
строительных 
работ

12 12
j

54.01.10 Художник 
росписи по дереву

12 12 :
j

Госуларственное бюджетное 
! профессиональное образовательное 

учреждение Московской области 
! «Подольский промышленно- 

экономический техникум имени 
А.В. Никулина»

1!

15.01.30 Слесарь
механосборочных
работ

12 12 j

23.01.08 Оператор
швейного
оборудования

12 12
:!

35.01.10 Овощевод 
защищённого 
грунт а

12 12 i
j

j
8. Государственное бюджетное

профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 

1 «Жуковский индустриально- 
экономический техникум»

1

08.01.05 Мастер 
столярно- 
плотничных и 
паркетных работ

12 12

29.01.08 Оператор
швейного
оборудования

12 12

9. ! Государственное бюджетное
1 профессиональное образовательное 
j учреждение Московской области «Наро- 

Фоминский политехнический техникум»

19727 Штукатур 12 12

17531 Рабочий 
зеленого хозяйства

12 12

10. ; Государственное бюджетное
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 

! «Подмосковный колледж «Энергия»

16675 Повар 12 12

18874 Столяр 13 13

L i 1 Государственное бюджетное
: профессиональное образовательное 
1 учреждение Московской области 
: «Сергиево-Посадский социально- 
■ экономический техникум»

19601 Швея 20

■

20

12. ' Государственное бюджетное
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
профессиональное училище № 17 

: Московской области 
j

13450 Маляр 8 8 _____________

19727 Штукатур 8 i 8
12680 Каменщик 8 1 8

, 19601 Швея 8 8
! 16671 Плотник 8 1 8
I 18880 Столяр 
i строительный

8 j 8

! 14621 Монтажник 
j еанитарно- 
: технических систем 
1 и оборудования

16 j 16 
1 
i 
I

j-----------------  —
13. ' Государственное бюджетное : 13450 Маляр | 12 

"  i 
профессиональное образовательное
учреждение Московской области

12



«Ступинею!й авиационно- 
металлургический техникум им. 
А.Т. Туманова» !

14.

|

Государственное бюдже гное 19727 Штукатур 20 20

учреждение Московской области 
«Красногорский колледж»

19601 Швея 10 10

! 15.

|
I

Государс гвенное бюджетное 
профессиональное образовательное

19727 Штукатур 12 12

учреждение Московской области 
«Подмосковный профессиональный 
техникум отраслевых технологий»

16671 Плотник 12 12

f
j 16.
i

Государсч венное бюджетное 16671 Плотник 12 12

: учреждение Московской области 
I «Коломенский аграрный колледж»

18103 Садовник 13 13

; п . 1 осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 
«Электростальский техникум отраслевых 
технологий')

09.01.03 Мас тер по 
обработке 
цифровой 
информации

8 8

! 18. Государственное бюдже гное 
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 
«Павлово-Посадский промышленно- 
экономический техникум»

19727 Штукатур 10 10

] 7530 Рабочий
зеленого
строительства

15 15

■ 19. : Государственное бюдже тное 
: образовательное учреждение среднего

18103 Садовник 10 10

профессионального ооразования 
: Московской области «Московский 
; областной профессиональный колледж 

инновационных технологий»

18880 Столяр 12 
строительный

12

20. ; Государственное автономное 
про фессиональ 11 ое образ о вате л ьн ое 
учреждение Московской области 

i «Егорьевский промышленно-

08.01.05 Мастер 
столярно
плотничных и 
паркетных работ

1.0 10

экономический техникум» 08.01.08 Мастер 
отделочных 

| строительных 
работ

10

1

10

29.01.08 Оператор
швейного
оборудования

20 20

21. 1 "осударственное бюджетное'
профессиональное образовательное

19601 Швея 12 12

учреждение Московской области 
| <• Московский областной 
1 профессиональный колледж»

: 16671 Плотник
!

I 12
12



1 1

i
i

Государе eвенное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 
«Аграрно-промышленный техникум»

13450 Маляр . 10 10
19601 Швея 10 10
19727 Штукатур 10 10

■ 23.

i

1

Государе гвенное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Московской области 
•■Можайский многопрофильный 
техникум'»

08.01.05 Мастер 
столярно- 
плотничных и 
паркетных работ

12 12

29.01.08 Оператор
швейного
оборудования

12 12

i 24,
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
> чреждение Московской облас i и 
«Индустриально-промышленный 
техникум «

18559 Слесарь- 
ремонтник

13 13

19601 Швея 24 24

13450 Маляр 
19727 Штукатур

13 13

| 2b. ; Государственное бюджетное 19601 Швея 8 8

учреждение Московской области 
«Шатурский энергетический техникум»

18874 Столяр 8 8

ИТОГО 665 665



£ (Л ^ е з  btu/SbCL-

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Красногорск

Об установлении контрольных цифр приёма граждан для обучения за счет 
средств бюджета Московской области государственным профессиональным 

образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, 

на 2016-2017 учебный год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 9 Порядка 
установления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования и по не имеющим государственной аккредитации 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 
профессий, специальностей и направлений подготовки для за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Московской области, утвержденного 
приказом министра образования Московской области от 06.03.2015 № 1097 
и на основании решения конкурсной комиссии по проведению конкурса 
среди организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 
установлению контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Московской области в 2016-2017 учебном году (Протокол от 
12.10.2015 № 4)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств 

бюджета Московской области государственным профессиональным 
образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, на 2016-2017 учебный год 
по программе подготовки специалистов среднего звена;



Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств 
бюджета Московской области государственным профессиональным 
образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, на 2016-2017 учебный год 
по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих.

2. Организационно-аналитическому управлению Министерств 
образования Московской области:

2.1. разместить настоящий приказ на официальном сайт 
Министерства образования Московской области в сети «Интернет»;

2.2. направить копию настоящего приказа в семидневный срок после 
его подписания в Управление Минюста России по Московской области 
и в Прокуратуру Московской области.

3. Управлению развития профессионального образован^ 
обеспечить формирование государственного задания на 2016 год с учето 
контрольных цифр приема, утвержденных настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ка 
заместителя министра образования Московской области Картушина Ю.В

Министр образования 
Московской области

м

М.Б. Захарова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования 
Московской области

Контрольные цифры
приема граждан для обучения за счет бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям 

Московской области, подведомственным Министерству образования Московской области, на 2016-2017 учебный год
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

____________________________
Наименование образовательной 

организации
Наименование 

направления подготовки 
(по программе подготовки 

квалифицированных рабочих (служащих)

Контрольные цифры приема граждан по программам 
подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

Всего В том числе
Очная форма 

обучения
Очно-заочная

форма
обучения

Заочная форма 
обучения

Луховицкий авиационный техникум Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Московский областной 
государственный автомобильно
дорожный колледж (г. Бронницы)

Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

Воскресенский колледж Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы)

25 25 0 0

Парикмахер 25 25 0 0
Колледж «Угреша» (г. Дзержинский) М астер садово-паркового и ландшафтного 

строительства
25 25 0 0

Повар, кондитер 25 25 0 0
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0

Люберецкий техникум Повар, кондитер 50 50 0 0
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

Рямрнгггнн дпрпжнп-г.троительный 
техникум

М ашинист дорожных и строительных машин 
Автомеханик

25
- - 2 5 ------

25
----------25----------

0
---------- 0----------

0
п



работы)
Машинист локомотива 50 50 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

Подмосковный колледж 
«Энергия» (г. Реутов)

Слесарь 25 25 0 0
Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы)

25 25 0 0

Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Московский областной аграрно
технологический техникум (г. Дубна)

Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер сельскохозяйственного производства 25 25 0 0

Красногорский колледж Автомеханик 150 150 0 0
Повар, кондитер 100 100 0 0
Парикмахер 75 75 0 0
Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства

25 25 0 0

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Мастер общестроительных работ 50 50 0 0

Химкинский техникум межотраслевого 
взаимодействия

Повар, кондитер 25 25 0 0
Слесарь 25 25
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0

Подмосковный профессиональный 
техникум отраслевых технологий 
(г. Солнечногорск)

Автомеханик 50 50 0 0
Слесарь 25 25 0 0
Слесарь КИПа 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

50 50 0 0

Мастер жилищно-коммунального хозяйства 50 50 0 0
Парикмахер 50 50 0 0

Балашихинский промышленно- \Н ( Мастер по обработке цифровой информации 25 25 V 0 0 1/
экономический колледж
Московский областной 
железнодорожный индустриальный 
техникум имени В.И. Бондаренко 
(г. Орехово-Зуево)

Слесарь КИПа 25 25 0 0
Электромонтер по ремонту электросетей 25 25
Машинист локомотива 25 25 0 0

Авиационный техникум 
(г. Долгопрудный)

Автомеханик 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

Промышленно-экономический 
техникум (г. Одинцово)

Парикмахер 25 25 0 0
Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)

25 25 0 0

Автомеханик
Мастер по обработке цифровом информации

25
— —25------ -

25
---------04- -

0
0

0
0

/ 0.



Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

Тракторист-машинист с/х производства 25 25 0 0
Московский областной 
профессиональный колледж 
(г. Сергиев-Посад)

Художник росписи по дереву 25 25 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

М астер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Сварщик 25 25 0 0
М астер сухого строительства 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

Московский областной 
профессиональный колледж 
инновационных технологий 
(д. Долгое Ледово)

Автомеханик 50 50 0 0
М астер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 
оборудования

25 25 0 0

Балашихинский индустриально
технологический техникум

Автомеханик 25 25 0 0
М астер отделочных строительных работ 25 25 0 0
М астер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Токарь - универсал 25 25 0 0

Ногинский политехнический техникум/ Повар-кондитер 25 25 V 0 0 ^

-  )
Слесарь 25 2 5 У

OS
0
n

0 ^
0 ( /V

Ликино-Дулевский индустриальный 
техникум

11арикмз.хер 
Парикмахер

Z э
25

Z J

25 0 0
М астер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0

Павлово-Посадский промышленно
экономический техникум

Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Т ракторист-машинист сельско-хозяйственного 
производства

25 25 0 0

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Профессиональный колледж 
«Московия» (г. Домодедово)

Повар, кондитер 50 50 0 0
Автомеханик 50 50 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Оператор по обработке перевозочных 
документов на железнодорожном транспорте

25 25 0 0

М астер по техническому обслуживанию и 
_ремонту машинно-тракторного парка 

Сварщик (электросварочные и газосварочные

25

25

25

25

0

0--------------

0

-----------------0-------------



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования 
Московской области 
о т M i

Контрольные цифры
приема граждан для обучения за счет бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям Московской 

области, подведомственным Министерству образования Московской области, на-2(И"5*504-6 учебный год по программе подготовки специалистов
среднего звена

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Наименование 
направления подготовки 

(по программе подготовки специалистов среднего звена)

Контрольные цифры приема граждан по программам 
подготовки специалистов среднего звена

Всего В том числе
Очная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения

Заочная форма 
обучения

1. Коломенский аграрный колледж Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 25 0 0
Ветеринария 50 50 0 0
Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

25 25 0 0

Технология производств и переработки с/х продукции 25 25 0 0
2. Коломенский политехнический 

колледж
Программирование в компьютерных системах 50 50 0 0
Автоматизация технологических процессов и производств 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Технология машиностроения 41 25 0 16
3. Егорьевский промышленно

экономический техникум
Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 
оборудования (по отраслям)

50 50 0 0

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Информационная безопасность автоматизированных систем 25 25 0 0

4. Луховицкий авиационный 
техникум

Технология машиностроения 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 
и чпектромехяничегк-огп п^ппудлияния (пп птпяг.пям'»

25 25 0 0

Производство летательных аппаратов 25 25 0 0



компрессорных машин и установок (по отраслям)
Технология машиностроения 25 25 0 0
Технология мяса и мясных продуктов 25 25 | 0 0
Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Радиоаппаратостроение 50 50 0 0

21. Бапашихинский индустриально
технологический техникум

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

25 25 0 0

Технология машиностроения 25 25 0 0
22. Московский

гидрометеорологический техникум 
(г. Железнодорожный)

Метеорология 40 25 0 15
Радиотехнические информационные системы (по отраслям) 50 50 0 0
Рациональное использование природохозяйственных 
комплексов

25 25 0 0

23. Ногинский политехнический \ у '  Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 50 50 / 0 0 1/
техникум 4

\/j
транспорта

1 Организация перевозок и управление на транспорте (по 
видам)

50 50 v/ 0 0 IX

24. Ногинский торгово-экономическ)^/ 
техникум ф

V

У

Товароведение и экспертиза качества потребительских 41 25 V 0 16 Д/

Коммерция 25 25 ! 0 0
Гостиничный сервис 25 25 * 0 > >
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) .16 0 0
Технология продукции общественного питания 41 25 у 0 ДбУ

25. Куровской политехнический 
техникум

Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 25 . 25 0 0

26. Ликино-Дулевский 
индустриальный техникум

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

25 25 0 0

Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирование воздуха и вентиляции

25 25 0 0

27. Павлово-Посадский промышленно
экономический техникум

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 
и электромеханического оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 40 25 0 15
Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Пожарная безопасность 25 25 0 0

28. Волоколамский аграрный 
техникум «Холмогорка»

Ветеринария 50 50 0 0
Зоотехния 25 25 0 0
Технология мяса и мясных продуктов 25 25 0 0
Технология производства молока и молочной продукции 25 25 0 0

29. Профессиональный колледж 
«Московия» (г. ТТомопелово1)

Сервис на транспорте (по видам транспорта) 150 150 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 25 25 0 0
и электромеханического оборудования (по отраслям)



Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 25 0 0
Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

25 25 0 0

Электрические станции, сети и системы 25 25 0 0
34. Московский областной аграрно

технологический техникум (г. 
Дубна)

Механизация сельского хозяйства 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
35. Московский геологоразведочный 

техникум (Клинский район)
Геологическая съёмка, поиски и разведка месторождений 
полезных ископаемых

50 50 0 0

Прикладная геодезия 25 25 0 0
36. Красногорский колледж Технология машиностроения 25 25 0 0

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Программирование в компьютерных системах 50 50 0 0
Пожарная безопасность 50 50 0 0
Правоохранительная деятельность 50 50 0 0
Защита в чрезвычайных ситуациях 25 25 0 0
Оптические и оптико-электронные приборы и системы 50 50 0 0

37. Химкинский техникум 
межотраслевого взаимодействия

Технология машиностроения 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 25 25 0 0

38. Авиационный техникум 
(г. Долгопрудный)

Технология машиностроения 50 25 25 0
Производство летательных аппаратов 50 50 0 0
Автоматизация технологических процессов 25 25 0

п
0
ft \ /

экономический техникум V1 Программирование в компьютерных системах
j U
25

rDU v
25

и
0

II V
о \ /

Ч/ Парикмахерское искусство 50 /  50 0 0 V'
40. Московский областной 

железнодорожный 
индустриальный техникум имени 
В.И. Бондаренко 
(г. Орехово-Зуево)

Организация перевозок и управление на транспорте 50 50 0 0 1
Техническая эксплуатация подвижного состава железных 
дорог

25 25 0 0

Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных 
строительных, дорожных машин и оборудования (по 
отраслям)

25 25

Электрические станции, сети и системы 25 25 0 0
41. Профессиональный техникум 

имени С.П. Королёва (г. Королев)
Технология машиностроения 25 25 0 0
Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0

42. Подмосковный профессиональный
Программирование в компьютерных системах 
Защита в чрезвычайных ситуациях

25
25

Zo
25

и
0

----'У-----------
0


